
VZMR 37/2022

Aš MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor územního rozvoje

Město LitoÁěřice

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

,,Litoměřice, Masarykova - parkovací stáni u MŠ"

Město Litoměřice
se sídlem: Mírové náměstí 1 5/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené: Ing. Venuší Brunchkovou, MBA, vedoucí Odboru územního rozvoje (dále jen ,,OŮR")
(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné a

Ing. Kamil Žilka
se sídlem: Velká Dominikánská 25, 412 01 Litoměřice
IČO: 12791369
DIČ:
Fyzická osoba podnikajÍcÍ dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
Bankovní spojení:

(dále jen ,,Zhotovitel")

na straně druhé
(společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,ObčZ")

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):

1/5



VZMR 37/2022

1. ÚČEL SMLOUVY

1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právni podmínky provedení veřejné zakázky na stavební práce
spočÍvajÍcÍ v provedení stavebních prací a provedeni všech dalších souvisejÍcÍch činnosti nutných
k úplnému řádnému dokončení díla ze strany Zhotovitele pro Objednatele.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní odpovědnost
výstavbu parkovacích stání u mateřské školy v ulici Masarykova v Litoměřicích za podmínek
stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném v ČI. 2.2 Smlouvy (dále jen ,,Dílo") a závazek
Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném
zejména v přIloze č. 1 Smlouvy - výkaz výměr obsahujÍcÍ soupis stavebních prací, dodávek
a služeb (dále jen ,,výkaz výměr').

Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli
v terminu nejpozději do 30.6.2022.

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle ČI. 3 Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATBY

3.1. Cena Díla je stanovena na základě výkazu výměr (příloha č. l) a činí

cena bez DPH: 180.448,74 KČ

dph ve výši 21 %: 37.894,23 kč

cena včetně DPH: 218.342,97 KČ

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dňčích položek ve výkazu výměr, je cenou
smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen ,,Cena").

Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na
pracovni sIlu, materiály, stroje, zařIzenI staveniště, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz
a likvidaci odpadů, použÍváni strojů a služeb, zajištěni a přepravu veškerých věcí, zařIzenI,
materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit
pro úspěšný průběh přejknacího řIzenIa kolaudaci Díla v souladu s příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena dvěma splátkami na základě
skutečně provedených prací. Závěrečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po předáni
a zhotoveni Díla. Nedílnou součástizávěrečné faktury bude zápis o předánia převzetí Díla oběma
Smluvními stranami stanovÍcÍ, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodnílistiny dle
příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura
příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit: v takovém případě nebude v prodlenI
s jejím zaplacením.

Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním
převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlavItéto Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli
písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu
Objednatele na účet Zhotovitele.

2/5



VZMR 37/2022

4. PŘEDÁNĹA PŘEVZETÍ DÍLA

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

Objednatel se zavazuje předat staveniště Zhotoviteli a Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít
na základě výzvy Objednatele. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli k předáni staveniště
veškerou součinnost. Zhotovitel se zavazuje příslušné staveniště převzít a při přejímce
s odbornou péčí prověřit, zda staveniště nemá zjevné překážky nebo vady bránIcI zahájení nebo
řádnému provedeni Díla.

Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu
o předáni a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovÍcÍ, že Dílo je bez jakýchkoliv vad
a nedodělků.

Objednatel je oprávněn převzít Dílo iza předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky;
v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí
Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění.

5. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech,
Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujÍcÍch, jinak vlastnosti
a jakost obvyklou.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce 36 měsíců.

6. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

6.1. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního
práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržování svými
poddodavateli a dodavateli, pokud se tito podňi na veřejné zakázce.

6.2. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
k včasné a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům při plnění této
Smlouvy, přičemž není-li v konkrétním případně odůvodněno sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen
tyto uhradit nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdrženi platby ze strany Objednatele za dané
plněni.

6.3. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit
Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí
včetně omezení emisí, a to například:

· využívánkn vozidel s nulovými emisemi či nízkoemisních vozidel, má-li je k dispozici:

· tiskem veškerých listinných výstupů na papír, kte'ý je šetrný k životnímu prostředí, pokud
konkrétní užiti nevyžaduje jiný druh papíru:

· předcházením znečišťováni ovzduší a snižováním úrovně znečišťováni, může-li je během
plnění veřejné zakázky způsobit.

6.4. Zhotovitel se po celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet
při nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

6.5. V případě podstatného či opakovaného porušení výše uvedených povinností Zhotovitele je
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy na plněni veřejné zakázky.

3/5



VZMR 37/2022

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řidi právními předpisy České republiky.

7.2. Pokud se jakékoliv ustanoveni Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo
nevymahatelným, zůstanou zbývajÍcÍ ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se
dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými,
právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přibKžI
smyslu a účelu dotčených ustanoveni.

7.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

7.4. Smluvnistrany se zavazujiřešit veškeré spory vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ni
především dohodou: není-li dohoda ani do 30 dnů od před|oženísporu ke smírnému řešení jednou
Smluvní stranu druhé Smluvní straně, budou rozhodovány přIslušnými obecnými soudy České
republiky.

7.5. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím písemném souhlasu Objednatele.

7.6. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon
o registru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním
systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

7.7. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyskvují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.

7.8. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu pos|ednize Smluvních stran.

7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS.

7.10. Nedňnou součástitéto Smlouvy jsou:

· přIloha č. 1 - výkaz výměr
7.11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž dva obdrží Objednatel

a jeden Zhotovitel.

Objednatel Zhotovitel

V Litoměřicích dne 2 ä 05. 2022

ová, MBA
'vedoucí OŮR

V Litoměřicích dne 2 05. 2022

Ing. Kamil Žilka

4/5



VZMR 37/2022

Příloha č. 1

výkaz výměr

NázevŠakrovací stáni IM ämg
Místo : ul. Turgeněvova Litoměřice
Datum : 05.2022
Vypracoval: Ing. Kamil Žilka
poř.cpd.čisb popis položky m.j množství cena/mj cena celkem

Bouráni
1. 919735123 ŘezánÍstávajjciho bet.krytu tl.do 150mm m 18,8 279,00 5245,20
2. 113201111 Vytrháni obrubníků stojatých m 16,0 66,60 1065,60
3. 113107461 Odstraněni podkladů z bet.tl,do 150mm strojně m2 10,7 346,00 3702,20
4. 997221551 Vodorovná doprava suti do 1km t 6,8 47,40 320,31
5. 997221559 Příplatek za další km t 60,8 11,30 687,24
6. 997221615 Poplatek za ubženi na skládce 170101 t 6,8 240,00 1621,80

Bouráni celkem 12642,34

Zemní práce
7. 122251102 Odkop.a prok.nezapaž.v hor.tř.těž.l skup.3 strojně m3 40,6 193,00 7835,80
8. 122211101 Odkop.a prok.nezapaž.v hor.tř.těž.l skup.3 ručně m3 1,0 974,00 974,00
g. 162751117 Vodorovné přemistěnÍvýkopku do 10km m3 41,6 298,00 12396,80

10. 171201231 Poplatek za u|oženi na skládce 170504 t 70,7 240,00 16972,80
11. 181951112 Úprava pláně se zhutněním strojně m2 82,1 24,10 1979,33

Zemní práce celkem 40158,73

Komunikace
12. 564851011 Podklad ze Štěrkodrtě ŠD ti. 150 mm m2 151,8 202,00 30669,66
13. 916131213 OsazenÍsi|n.obrub.bet.do lože z bet.pr. m 25,8 278,00 7172,40
14. 916991121 Lože pod obrubník z betonu m3 0,9 3270,00 2952,81
15. Specifikace Obrubník betonový silniční ks 26,6 182,00 4836,47
16. Specifikace Obrubník betonový si|ničnÍob|ouk R 0,5m ks 2,0 408,50 817,00
17. 916331112 Osazenízahr.obrubniku bet.do lože z bet. m 2,0 168,00 336,00
18. Specifikace ObrubnikzahradnÍbetonový m 2,1 69,50 143,17
19. 596212211 K|adenizámk.d|.pozemnÍch kom. ti 80 mm ručně m2 66,7 343,00 22878,10

20. Specifikace Voděpropustná dlažba ERBO tl.80mm šedá m2 71,4 450,50 32165,70
21. 182911131 výplň otvorů tvárnic m2 66,7 39,00 2601,30
22. Specifikace Kamenivo drcené 2/4mm t 8,4 485,00 4076,04
23. 596211110 Kladeni zámk.dl.kom.pro pěší tl.60 mm ručně m2 4,0 379,00 1516,00
24. Specifikace Betonová zámk.dl.Šedá ti. 60mm m2 4,1 320,00 1318,40

Komunikace celkem 111483,05

Přesun hmot
" 25. 998223011 - Přesun hmot

Přesun hmot celkem
t 74,8 216,00 16164,61

16164,61

Celkem 180 448,74 KČ
DPH % 21,0 37 894,23 KČ
Celkem vC. DPH 218 342,97 KČ

5/5


